
 
 
 
 

POSTUP 
verejná súťaž 

podlimitná zákazka bez využitia elektronického trhoviska 
(práce) 

 
podľa zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov  

(ďalej len ,,ZVO“) 
 

 

 

VYSVETLENIE/DOPLNENIE súťažných podkladov č. 1 
 

 

 
 
 

názov zákazky:  
 

„Euro Velo 11 v Prešovskom kraji, úsek Veľký Šariš – Pečovská Nová Ves, k. ú. 
Šarišské Michaľany“ 

vyhlásenej  
vo Vestníku č. 31/2021 – 02.02.2021, zn. 8567- WYP 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

Žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov: 
 

 
Otázka č. 1 
V A - Sprievodnej správe na strane 8. verejný obstarávateľ uvádza, že v prípade nedostatočnej únosnosti 
pláne sa upraví podložie vhodným spôsobom, napr. výmenou podložia v hrúbke 50 cm. Zároveň v TS SO 
101 predpokladá, že v časti cyklotrasy únosnosť pláne stanovená statickou záťažou nedosiahne 
požadovanú únosnosť, preto navrhuje výmenu podložia. Vo výkaze výmer SO 101 takáto položka chýba. 
Bude to obstarávateľ považovať za práce naviac? 
 
Odpoveď: 
Obstarávateľ to nemôže a ani nebude považovať za práce naviac.  Obstarávateľ odporúča zahrnúť 
všetky práce súvisiace s dosiahnutím projektom požadovanej únosnosti pláne v súlade s PD do položky 
výkazu výmer:  
Položka   564661111     Podklad z kameniva hrubého drveného veľ. 0-63 mm s rozprestretím a 
zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm 
Je na uchádzačovi, akým spôsobom ocení požiadavku projektu na dosiahnutie min. únosnosti pláne a to 
v súlade s možnosťami uchádzača (materiálové, technické, strojové, mechanizačné ...), resp akým 
technologickým postupom dosiahne splnenie projektovaných parametrov pláne (napr. aj zlepšenie, aj 
spevnenie, aj výmena, aj vystúženie ...). 
 
 
Otázka č. 2 
Dopravné značenie vo výkaze výmer je podľa neplatnej vyhlášky. Opraví obstarávateľ výkaz výmer? 
 
Odpoveď: 
Nie. Zhotoviteľ bude žiadať o určenie dopravného značenia s konkrétnymi dátumami - podľa práve 
platnej vyhlášky.  
 
 
Otázka č. 3 
V Technickej správe SO 201 6.3 Úprava koryta potoka je uvedené, že dlažba z lomového kameňa je 
uložená do betónu C25/30 hrúbky 300 mm. Uvedené nesúhlasí s vodorovnými konštrukciami vo Výkaze 
výmer SO 201. Opraví Verejný obstarávateľ výkaz výmer? 
 
Odpoveď: 
Platí výkaz výmer. V technickej správe je uvedená celková hrúbka úpravy t.j.200mm dlažba z lomového 
kameňa a 100mm podkladný betón. 

 
Otázka č. 4 
Vo Výkaze výmer SO 101 je v pol. č. 98 rezanie asfaltového krytu alebo podkladu. K uvedenej položke 
chýba poplatok za uskladnenie bitúmenových zmesí. Opraví Verejný obstarávateľ výkaz výmer? 
 
Odpoveď: 
Nie. Uchádzač ocení - započíta v danej položke aj poplatok za uskladnenie.  
 
 
Otázka č. 5 
Vo výkaze výmer SO 201 pol. č. 101 je položka „Vypracovanie príslušnej dokumentácie lávky k 
preberaciemu konaniu a pre užívanie objektu“. Žiadame verejného obstarávateľa o bližšiu špecifikáciu 
položky pre jednoznačné nacenenie. 
 
Odpoveď: 
PD je vypracovaná všeobecne - bez konkrétností vyplývajúcich z technických a technologických 
možností realizačnej, jej technického vybavenia ...  
Spresnenia zohľadňujúce všeobecné definované skutočnosti sa musia premietnuť do príslušnej časti 



 

dokumentácie a následne do dokumentácie skutočného realizovania stavby - DSRS - ktorá tvorí súčasť 
preberacieho konania a kolaudácie. Pre mostné objekty sa spracovávajú aj mostné zošity a manuály 
užívania verejnej práce. 
 
 
 
 
Prešov, 11.02.2021 
 
 
 
      ............................................. 

Ing. Peter Lupták, v.r. 
osoba vykonávajúca proces verejného obstarávania 
 

 
 
 
 
 
 

 


